

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 徳島上那賀線 上勝・旭上菅蔵 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		5,058,512		
道路土工		式	1		375,984		
掘削工		式	1		75,184		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量: 小規模(標準)	m3	4	1,016	4,064		単 1号
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量: 小規模(標準)	m3	70	1,016	71,120		単 2号
残土処理工		式	1		300,800		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	80	2,960	236,800		単 3号
残土等処分		m3	80	800	64,000		単 4号
擁壁工		式	1		3,150,702		
作業土工		式	1		172,810		
床掘り	土質:土砂	m3	40	1,843	73,720		単 5号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	m3	30	3,303	99,090		単 6号
場所打擁壁工		式	1		701,955		1号張りコン

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 徳島上那賀線 上勝・旭上菅蔵 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	18-8-40BB	m3	12	30,120	361,440		単 7号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	26	8,165	212,290		単 8号
基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40~0,敷厚:0.2m	m2	4	1,516	6,064		単 9号
裏石積		m2	14	6,138	85,932		単 10号
足場	安全ネット:無し	掛m2	10	3,100	31,000		単 11号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,521	3,521		単 12号
水抜パイプ	管径・管種類:VP65,フィルター:無し	m	4	427	1,708		単 13号
場所打擁壁工		式	1		1,825,460		2号張りコン
コンクリート	18-8-40BB	m3	30	30,120	903,600		単 14号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	55	8,165	449,075		単 15号
基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40~0,敷厚:0.2m	m2	14	1,516	21,224		単 16号
裏石積		m2	56	6,138	343,728		単 17号
足場	安全ネット:無し	掛m2	30	3,100	93,000		単 18号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 徳島上那賀線 上勝・旭上菅蔵 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	3	3,521	10,563		単 19号
水抜ハ <sup>イ</sup> °	管径・管種類:VP65,フィルター:無し	m	10	427	4,270		単 20号
場所打擁壁工		式	1		450,477		3号張りコン
コンクリート	18-8-40BB	m3	8	30,120	240,960		単 21号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	24	8,165	195,960		単 22号
裏石積		m2	2	6,138	12,276		単 23号
水抜ハ <sup>イ</sup> °	管径・管種類:VP65,フィルター:無し	m	3	427	1,281		単 24号
排水構造物工		式	1		1,373,758		
側溝工		式	1		1,373,758		
プレキャストU型側溝	U型側溝規格:U型 B300	m	58	10,690	620,020		単 25号
側溝蓋	蓋版の規格:300 41.2×9.5×50	枚	116	2,293	265,988		単 26号
現場打L型側溝		m	25	19,510	487,750		単 27号
構造物撤去工		式	1		158,068		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 徳島上那賀線 上勝・旭上菅蔵 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物取壊し工		式	1		152,461		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	51	547.1	27,902		単 28号
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:5cm	m2	17	162.3	2,759		単 29号
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	10	12,180	121,800		単 30号
運搬処理工		式	1		5,607		
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	0.8	4,509	3,607		単 31号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	0.8	2,500	2,000		単 32号
舗装		式	1		826,758		
舗装工		式	1		161,758		
コンクリート舗装工		式	1		161,758		
路盤		m2	31	1,216	37,696		単 33号
表層		m2	31	4,002	124,062		単 34号
仮設工		式	1		665,000		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 5 徳土 徳島上那賀線 上勝・旭上菅蔵 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通管理工		式	1		665,000		
交通誘導警備員		人日	50	13,300	665,000		単 35号
直接工事費		式	1		5,885,270		
共通仮設		式	1		902,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		902,000		
純工事費		式	1		6,787,270		
現場管理費		式	1		2,515,000		
工事原価		式	1		9,302,270		
一般管理費等		式	1		2,070,730		
工事価格		式	1		11,373,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,137,300		
工事費計		式	1		12,510,300		

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,016
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,上記以外(小規模),小規模(標準)	m3	1	1,016	1,016		
合計						1,016		
単価						1,016	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,016
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,上記以外(小規模),小規模(標準)	m3	1	1,016	1,016		
合計						1,016		
単価						1,016	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,13.0km以下	m3	1	2,960	2,960		
合計						2,960		
単価						2,960	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	800	800		
合計						800		
単価						800	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,843
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	1,843	1,843		
合計						1,843		
単価						1,843	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,303
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3,303	3,303		
合計						3,303		
単価						3,303	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート	18-8-40BB	m3	1	30,120	30,120	30,120	30,120
	コンクリート(場所打擁壁)	18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	30,120	30,120	30,120	円/m3
	合計					30,120		
	単価					30,120	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	型枠	型枠の種類: 一般型枠	m2	1	8,165	8,165	8,165	8,165
	型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,165	8,165	8,165	円/m2
	合計					8,165		
	単価					8,165	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	基礎材	基礎材規格:再生クワッチャン40~0, 敷厚:0.2m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,516
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クワッチャン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,516	1,516		
合計						1,516		
単価						1,516	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	裏石積		単位	m2	単位数量	1	単価	6,138
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-25 (20) 高炉, 割栗石150-200mm	m2	1	6,138	6,138		
合計						6,138		
単価						6,138	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,100	3,100		
合計						3,100		
単価						3,100	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,521
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,521	3,521		
合計						3,521		
単価						3,521	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	水抜パイプ	管径・管種類:VP65,フィルター:無し	単位	m	単位数量	1	単価	427
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	427	427		
合計						427		
単価						427	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	コンクリート	18-8-40BB	単位	m3	単位数量	1	単価	30,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	30,120	30,120		
合計						30,120		
単価						30,120	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,165
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,165	8,165		
合計						8,165		
単価						8,165	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40~0, 敷厚:0.2m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,516
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クラッシュラン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,516	1,516		
合計						1,516		
単価						1,516	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	裏石積		単位	m2	単位数量	1	単価	6,138
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-25(20) 高炉, 割栗石150-200mm	m2	1	6,138	6,138		
合計						6,138		
単価						6,138	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,100	3,100		
合計						3,100		
単価						3,100	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,521
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,521	3,521		
合計						3,521		
単価						3,521	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	水抜パイプ	管径・管種類:VP65,フィルター:無し	単位	m	単位数量	1	単価	427
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	427	427		
合計						427		
単価						427	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	コンクリート	18-8-40BB	単位	m3	単位数量	1	単価	30,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	30,120	30,120		
合計						30,120		
単価						30,120	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,165
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,165	8,165		
合計						8,165		
単価						8,165	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	裏石積		単位	m2	単位数量	1	単価	6,138
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-25 (20) 高炉, 割栗石150-200mm	m2	1	6,138	6,138		
合計						6,138		
単価						6,138	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	水抜パイプ	管径・管種類:VP65, フィルター:無し	単位	m	単位数量	1	単価	427
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	427	427		
合計						427		
単価						427	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	プレキャストU型側溝	U型側溝規格:U型 B300	単位	m	単位数量	1	単価	10,690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372,300A 300×300×2000,無し,無し,有り,再生クラッシュラン	m	1	10,690	10,690		
合計						10,690		
単価						10,690	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	側溝蓋	蓋版の規格:300 41.2×9.5×50	単位	枚	単位数量	1	単価	2,293
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け,無し,道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372,300 41.2×9.5×50,無し,無し	枚	1	2,293	2,293		
合計						2,293		
単価						2,293	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	現場打L型側溝		単位	m	単位数量	10	単価	19,510
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1.2	39,820	47,784		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	11	7,393	81,323		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	5	1,366	6,830		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板 t=10	m2	0.12	3,521	422.52		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	20	2,933	58,660		
	合計					195,019.52		
	単価					19,510	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	547.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	547.1	547.1		
合計						547.1		
単価						547.1	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	162.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	162.3	162.3		
合計						162.3		
単価						162.3	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	12,180
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,不要,無し,1 8.5以下	m3	1	12,172	12,172		
合計						12,172		
単価						12,180	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	4,509
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎,機械(騒音対策不要、厚1 5cm以下),無し,22.0km以下,全ての 費用	m3	1	4,509	4,509		
合計						4,509		
単価						4,509	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,500	2,500		
合計						2,500		
単価						2,500	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	路盤		単位	m2	単位数量	1	単価	1,216
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下,再生クラッシュ ン 40~0,全ての費用	m2	1	1,216	1,216		
合計						1,216		
単価						1,216	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	表層		単位	m2	単位数量	10	単価	4,002
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	40,020	40,020		
合計						40,020		
単価						4,002	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	13,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,300	13,300		
合計						13,300		
単価						13,300	円/人日	